Segundo. El miedo impide la procreación de la prole, que es el segundo bien del matrimonio. En efecto, mediante el desprecio, no se tiende a la procreación de la prole.

Tercero. Es contra el bien de la confianza, en efecto, la confianza es uno de los bienes del matrimonio, para que no haya adulterio alguno. Ahora bien, por el miedo, es decir nupcias coactas, fácilmente los cónyuges caen en el adulterio, ya que, aquello que alguien no ama, fácilmente lo desprecia (como en el capítulo Praesens. 20. q. 6).¹⁸ Aquí el Abad afirma estas cosas.¹⁹ He aquí, mediante estas razones tiene usted como sea contra el derecho natural y divino la coacción, es decir, la violencia en el matrimonio. Y por estas cosas, en el derecho positivo ha sido determinado que tal contrato matrimonial sea nulo y declara también por derecho natural y divino que han sido personas ilegítimas, ya que se requiere máxima libertad,

¹⁴ SCOTO DUNS JUAN (ver índice onomástico) d. 29; GABRIEL BIEL (ver índice onomástico) In 3. d. 39.

¹⁵ TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico).

¹⁶ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como Extra, es decir Extra Decretum Gratiani.

¹⁷ BIBLIA (ver índice onomástico) Ad Ephesios 5.

¹⁸ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como Extra, es decir Extra Decretum Gratiani.

¹⁹ TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico); TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) d. 29. q. 4. ar. 3; SCOTO DUNS JUAN (ver índice onomástico) ibidem; GABRIEL BIEL (ver índice onomástico) ibidem.

vt patet in c. Veniens. Et c. Consultationi de sponsalibus. Haec conclusio prima est contra Paludanum in 4. d. 29. q. 1. et Ricardum c. 2. eadem distinctio ar. 2. et Maiorem ibi q. 1. Durandum q. 2.

2. conclusio.³⁰ Si quis timore mortis, vel stupri, vel carceris, vel verberum, vel seruitutis, vel grauis infamiae sui, vel suorum, vel amissionis status, vel maioris partis bonorum suorum, vel vinculationis, consenserit in matrimonium: tale matrimonium est nullum iure positio, et iure diuino, et naturali. Haec conclusio patet. Quia³¹ illa quae metum inducunt cadentem in constantem virum, annullant matrimonium, sed ista sunt, mors, et cruciatus, in c. Cum dilectis, De his quae vi metus causa fiunt. De stupro, et seruitute decr. eodem titulo. I. Isti quidem. Institutio eodem titulo n. 1. 2. et 3. Vincula. In I. Neque timorem, eodem titulo. Et de infamia iuris, vt in I. finali, decr. eodem titulo. Et de amissione status, vel partis maioris bonorum expresse Panormitanum³² in c. Abbas extra, eodem titulo, si non potest quis sustentari sine illis bonis, quae perdere timet. Et idem glossator³³ in I. Aduocati c. de aduocatis diuersa iudicia. Et facit pro hoc c. Presbyteros d. 50. et I. poenis c. eodem titulo. Et ibidem Panormitanus³⁴ ait non solum hoc esse verum, quando sine illis rebus viuere non potest, sed etiam quando grauem patitur iacturam. Et sic patet, quod quicumque metu alicuius signatorum contraheret matrimonium: non teneret. Et non solum quando ista in propriam personam, sed etiam quando in coniunctam, vt in patre respectu filij: et e conuerso. Nec opus est hic alia probatione, quam iuris determinatione. Et de vinculatione. ff. eodem titulo. I. Neque timorem. c. Veniens. in 1. et 2. Et c. Cum locum de sponsalibus.³⁵ Hoc sit contra Cardinalem qui in c. Abbas eodem titulo dicit, matrimonium quocumque metu contractum esse verum, sed rescinditur ab Ecclesia. Imo secluso Ecclesiae praecepto, esset nullum.